
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  13ο  έτους  2021

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση  13η) 

                                                 
Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 13η  μηνός  Απριλίου  του έτους

2021, ημέρα της  εβδομάδας  Τρίτη  και  ώρα  12:00  μεσημβρινή,  έλαβε  χώρα  τακτική  διά

τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, σύμφωνα με  την
παρ. 1 του άρθρου 10 της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης
των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του Κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού
της  διάδοσής του),  (ΦΕΚ Α’ 55/11-03-2020),  της  υπ΄  αριθμ.  18318/13-03-2020 εγκυκλίου  του
Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του κ. Δημάρχου Σερρών,
ύστερα  από  την  αριθμ.  13/09-04-2021 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της  Οικονομικής
Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του
άρθρου 77 του Ν.4555/2018.                                                                        

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες  (συνδεδεμένοι),  ήταν οι:                      

1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  2. Σιαμάγκας
Δημήτριος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης,  4.  Καρακολίδης  Παναγιώτης,  5.  Μητλιάγκα
Βαρβάρα,  6.  Νυχτοπάτης  Γεώργιος,  7.  Χατζηδημητρίου  Ιωάννης,  8.  Χράπας  Παντελής,   9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.     
     
ΑΠΟΝΤΕΣ:   Κανείς.

Στη  συνεδρίαση  προσκλήθηκαν, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου 77 παρ. 8 του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19-7-2018 τ.Α΄), οι Πρόεδροι των Κοινοτήτων Σερρών, Σκουτάρεως και
Επταμύλων και παρών (συνδεδεμένος) ήταν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Σκουτάρεως κ. Βαφειάδης
Μιχαήλ.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας,  ο κ. Αντιδήμαρχος,  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
που  ορίσθηκε  με  την  υπ’  αριθμό  687/30-09-2020  απόφαση  Δημάρχου  Σερρών  κ.  Χρυσάφη
Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της τακτικής  μέσω  WEBEX συνεδρίασης.                            
                                                                    

Α Π Ο Φ Α Σ Η   140 / 2021

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  της  υπ  ́αριθ. 13/2021 μελέτης του Τμήματος Πρασίνου του Δήμου Σερρών, καθορισμός
του τρόπου εκτέλεσης αυτής, κατάρτιση των όρων διακήρυξης και της περίληψης και συγκρότηση
επιτροπής  διαγωνισμού,  για  την  ανάδειξη  προμηθευτή  για  την  “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ

ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ”, προϋπολογισμού  59.991,40€ χωρίς ΦΠΑ
και 74.389,34€ με ΦΠΑ.   

          
Στην παραπάνω  συνεδρίαση, στο  8ο θέμα της ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ. Αντιδήμαρχος  ως

- 1 -

ΑΔΑ: Ψ79ΤΩ10-7ΣΕ



Πρόεδρος της  Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  10744/31-03-2021
Εισήγηση του Τμήματος Πρασίνου του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:

Τις διατάξεις:
1.  Του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ Α΄36)     
2.  Το  άρθρο. 209 του Ν 3463/2006  «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α),

όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και τροποποιήθηκε με τον
Ν.4412/2016 άρθρο 377 περ. 38

3.  Τα χρηματικά  όρια των  αναθέσεων προμηθειών  και  υπηρεσιών, σύμφωνα με το άρθρο 5 Ν.
4412/2016.

4.  Με συνοπτικό διαγωνισμό μπορούν να διενεργηθούν προμήθειες  ετήσιας  συνολικής  δαπάνης
μέχρι  60.000 Ευρώ, κατά κωδικό αριθμό είδους αρχείου ειδών του ΕΠΠ (άρθρο  117 παρ. 1
Ν.4412/2016 καθορίστηκε σε 60.000 ευρώ χωρίς ΦΠΑ).

5.  Ο συνοπτικός διαγωνισμός διεξάγεται  σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 117 του Ν.4412/2016
και διενεργείται από Τριμελή Επιτροπή  των παρ.  1-6 του άρθρου 221 του Ν.4412/2016,  με
υποβολή έγγραφων προσφορών και προϋποθέτει δημοσίευση διακήρυξης σύμφωνα με το άρθρο
66.

6.  Η δημοσίευση γίνεται κατά το άρθρο 66-120 του Ν.4412/2016 και συντάσσεται κατά το άρθρο
122 με την επιφύλαξη των διατάξεων άρθρου 377 περ. 82 όπου ισχύει η δημοσίευση σύμφωνα
με το άρθρο 5 της απόφ 11389/1993(Β 185) ΕΚΠΟΤΑ μέχρι 31-12-2021.

7.  Το γεγονός ότι, οι προμήθειες που διενεργούνται με συνοπτικό  διαγωνισμό δεν εντάσσονται στο
Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών.

8.  Του άρθρου 65 παρ 1 του Ν. 3852/10, σύμφωνα με το οποίο το Δημοτικό Συμβούλιο αποφασίζει
για όλα τα θέματα που αφορούν το Δήμο, εκτός από εκείνα που ανήκουν εκ του νόμου στην
αρμοδιότητα  του  Δημάρχου ή  άλλου  οργάνου  του  Δήμου ή  το ίδιο  το Δ.Σ.  μεταβίβασε  σε
επιτροπή.

9.  Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ. πρώτο) άρθρο 72  «Οικονομική  Επιτροπή – Αρμοδιότητες»  παρ.
δ) αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού,
εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το δημοτικό συμβούλιο,
καθώς  επίσης  αποφασίζει  αιτιολογημένα  και  για  τις  περιπτώσεις  απευθείας  ανάθεσης
προμηθειών,  παροχής  υπηρεσιών,  εκπόνησης  μελετών  και  εκτέλεσης  έργων  σε  εξαιρετικά
επείγουσες περιπτώσεις,  παρ. ε) με την επιφύλαξη της παραγράφου 4 του παρόντος, καταρτίζει
τους όρους, συντάσσει τη διακήρυξη, διεξάγει και κατακυρώνει όλες τις δημοπρασίες σύμφωνα
με  την  κείμενη  νομοθεσία.  Για  τη  διεξαγωγή  των  δημοπρασιών  και  την  αξιολόγηση  των
προσφορών μπορεί να συγκροτεί επιτροπές, από μέλη της, δημοτικούς ή δημόσιους υπαλλήλους
ή ειδικούς επιστήμονες.

10.Σύμφωνα με το άρθρο 58 Ν.3852/2010 στις αρμοδιότητες του Δημάρχου περ. στ «Υπογράφει τις
συμβάσεις  που συνάπτει  ο  Δήμος» & παρ.  1  περ. β)  Εκτελεί  τις  αποφάσεις  του δημοτικού
συμβουλίου,  της  οικονομικής  και  της  επιτροπής  ποιότητας  ζωής.  H μη  εκτέλεση  των
αποφάσεων αυτών συνιστά σοβαρή πειθαρχική παράβαση καθήκοντος.

11.Το άρθρο  72 του Ν.4412/2016 περί εγγυητικών επιστολών.
12.Το  Ν.  4270/14  (ΦΕΚ  143/28.06.2014  τεύχος  Α’)  πλην  των  άρθρων  132-133-134  με  την

τροποποίηση του Ν.4412/2016.
13.Τον Ν. 3886/2010 «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων-Εναρμόνιση

της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665/εοκ του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L
395)  και την  Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της  25ης Φεβρουαρίου 1992 (L76),  όπως
τροποποιήθηκαν…».

- 2 -

ΑΔΑ: Ψ79ΤΩ10-7ΣΕ



14.  Το  ν.4250/2014(ΦΕΚ  74Α’)  «Διοικητικές  Απλουστεύσεις  –  Καταργήσεις,  Συγχωνεύσεις
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών Του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων Του
Π.Δ. 318/1992 (Α’161) και λοιπές ρυθμίσεις.

15.  Το παρ. 2 άρθρο 2 του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/
Α) όπως ισχύει, (δημοσιονομική δέσμευση άρθρο 21, παρ. 2, ξ. 2362/1995).

16. Είναι  απαραίτητα  στοιχεία,  ο  αριθμός  Διαδικτυακής  Ανάρτησης  (ΑΔΑ)  της  απόφασης
οικονομικής επιτροπής & της απόφασης ανάθεσης (N.3861/2010).

17.  Σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 η Οικονομική Επιτροπή είναι το αρμόδιο όργανο
για τη  διεξαγωγή  όλων των δημοπρασιών και  την  κατακύρωση των αποτελεσμάτων τους,
χωρίς να γίνεται διάκριση μεταξύ ανοιχτού, κλειστού ή συνοπτικού διαγωνισμού.

18.  Το άρθρο 221 του Ν.4412/16 περί συγκρότησης οργάνων διενέργειας και διαδικασιών σύναψης
δημ. Συμβάσεων.    

Το γεγονός ότι:

Η εν λόγω προμήθεια είναι απαραίτητη για την εύρυθμη λειτουργία των αρμοδιοτήτων
του Τμήματος Πρασίνου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών.

Επίσης
1)   Το Πρωτογενές αίτημα με αρ. πρωτ. 5195/17-02-2021 (21REQ008152140 2021-02-17).
2)   Το Τεκμηριωμένο αίτημα με αρ. Πρωτ. 8415/10-03-2021.
3)  Εκδόθηκε  η   αντίστοιχη  10607/30-03-2021  (21REQ008356354 2021-03-30)    Απόφαση

Ανάληψης Υποχρέωσης του τμήματος Λογιστηρίου του Δήμου, ποσού 74.389,34€ με ΦΠΑ
24%, για το έτος 2021 για την προμήθεια “ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ”. H δαπάνη
της  προμήθειας θα  βαρύνει  τον  Κ.Α.:  35.6699.031  προϋπολογισμού  οικ.  Έτους  2021, με
CPV:43323000-3. 

4)   Tο γεγονός ότι η προμήθεια είναι στο όριο του συνοπτικού διαγωνισμού.      
5)  Το  γεγονός  ότι  απαιτείται  επιτροπή  διενέργειας  &  αξιολόγησης  του  διαγωνισμού  της

προμήθειας.
Μετά τα ανωτέρω τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής καλούνται να αποφασίσουν για:

Α) την  έγκριση  της συνημμένης  υπ΄  αριθ.  13/2021  μελέτης  Προμήθειας:  “ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ

ΥΛΙΚΩΝ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ”, ποσού 59.991,40€ χωρίς ΦΠΑ & 74.389,34€ με ΦΠΑ 24%.  
Β)  τη διενέργεια και την εκτέλεση αυτής με συνοπτικό διαγωνισμό, σύμφωνα με το άρθρο 117 του

Ν.4412/2016, λόγω της έναρξης της εαρινής περιόδου. 
Γ) Την  έγκριση  των  όρων  της  διακήρυξης  του  διαγωνισμού  αυτού  (θα  εκδοθεί  απόφαση

Δημάρχου), καθώς και της περίληψης αυτής.
Δ)  Τη συγκρότηση  τριμελούς  (3)  επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης για το διαγωνισμό της

προμήθειας “ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ”, ως εξής: 
      Τακτικά μέλη :
      1.  Σιτζίμη Μαρία, υπάλληλος του Δήμου Σερρών  ΠΕ Γεωπόνων (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)
      2.  Χατζητόλιου Θωμαή, υπάλληλος του Δήμου Σερρών  Τ.Ε. Δασοπόνος 
      3.  Σινάνη Μαρία, υπάλληλος του Δήμου Σερρών   ΤΕ Γεωπόνων
      Αναπληρωματικά μέλη: 
      1.  Σαραντέας Αριστείδης, υπάλληλος του Δήμου Σερρών  Π.Ε Γεωλόγος 
      2.  Πασσιάς Ιωάννης, υπάλληλος του Δήμου Σερρών  Τ.Ε Τοπογράφων 
      3.  Πολυράβας Γεώργιος, υπάλληλος του Δήμου Σερρών   ΠΕ Αρχιεκτόνων - Μηχαν

 Η ως άνω  επιτροπή έχει τις εξής αρμοδιότητες :

     α)  Αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων
    β) Ελέγχει την καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης
     γ)  Ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές
    δ)  Εισηγείται  τον  αποκλεισμό  των  προσφερόντων  ή  υποψηφίων  από   τη  διαδικασία,  την

απόρριψη των προσφορών,  την  κατακύρωση των αποτελεσμάτων,  την  αποδέσμευση των
εγγυήσεων, τη ματαίωση της διαδικασίας.

- 3 -

ΑΔΑ: Ψ79ΤΩ10-7ΣΕ



     ε)  Γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης. 
Η διάρκεια της θητείας της παραπάνω επιτροπής  (διενέργειας  και αξιολόγησης) λήγει

με την ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1) τις διατάξεις της παρ. 1 του
άρθρου  72  του  Ν.3852/2010,  όπως  τροποποιήθηκε  από  την  παρ.  1  του  άρθρου  40  του
Ν.4735/2020, 2) Την υπ΄  αρ.  10744/31-03-2021 εισήγηση του Τμήματος Πρασίνου  του Δήμου
Σερρών και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α)  Εγκρίνει  την υπ΄ αριθμ. 13/2021  μελέτη του Τμήματος Πρασίνου του Δήμου Σερρών, για την ανάδειξη
προμηθευτή για την “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ”, προϋπολογισμού
59.991,40€ χωρίς Φ.Π.Α. και 74.389,34€ με Φ.Π.Α. και την εκτέλεση αυτής με συνοπτικό διαγωνισμό,
σύμφωνα με τις  διατάξεις  του  άρθρου  117 του Ν.4412/2016, λόγω της έναρξης της εαρινής περιόδου. 

Β) Καταρτίζει τους συνημμένους όρους διακήρυξης με την περίληψη του συνοπτικού διαγωνισμού,
για την ανάδειξη προμηθευτή για την “ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ”,
προϋπολογισμού 59.991,40€ χωρίς Φ.Π.Α. και 74.389,34€ με Φ.Π.Α.             

Γ)  Εξουσιοδοτεί  τον κ. Δήμαρχο  για  τον ορισμό της ημέρας διενέργειας του διαγωνισμού και την
δημοσίευση της περίληψης του, κατά τα νόμιμα.

                                                                                                                
Δ)  Συγκροτεί   τριμελή  (3)   επιτροπή   διενέργειας   και  αξιολόγησης  για   το  διαγωνισμό :

“ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ ΥΛΙΚΩΝ Δ.Ε. ΣΕΡΡΩΝ”, ως εξής: 

      Τακτικά μέλη :

      1.  Σιτζίμη Μαρία,  υπάλληλος του Δήμου Σερρών  ΠΕ Γεωπόνων (ΠΡΟΕΔΡΟΣ)
      2.  Χατζητόλιου Θωμαή,  υπάλληλος του Δήμου Σερρών  Τ.Ε. Δασοπόνος 
      3.  Σινάνη Μαρία,   υπάλληλος του Δήμου Σερρών  ΤΕ Γεωπόνων
      Αναπληρωματικά μέλη : 

      1.  Σαραντέας Αριστείδης,  υπάλληλος του Δήμου Σερρών  Π.Ε Γεωλόγος 
      2.  Πασσιάς Ιωάννης,  υπάλληλος του Δήμου Σερρών  Τ.Ε Τοπογράφων 
      3.  Πολυράβας Γεώργιος, υπάλληλος του Δήμου Σερρών   ΠΕ Αρχιεκτόνων - Μηχαν

      Η ως άνω  επιτροπή έχει τις εξής αρμοδιότητες :
     α)  Αξιολογεί τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων
    β) Ελέγχει την καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη

διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης
     γ)  Ελέγχει και αξιολογεί τις προσφορές
    δ)  Εισηγείται  τον  αποκλεισμό  των  προσφερόντων  ή  υποψηφίων  από   τη  διαδικασία,  την

απόρριψη των προσφορών,  την  κατακύρωση των αποτελεσμάτων,  την  αποδέσμευση των
εγγυήσεων, τη ματαίωση της διαδικασίας

     ε)  Γνωμοδοτεί για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης. 

Η διάρκεια της θητείας της παραπάνω επιτροπής  (διενέργειας  και αξιολόγησης) λήγει
με την ολοκλήρωση της διαγωνιστικής διαδικασίας  

               Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

- 4 -

ΑΔΑ: Ψ79ΤΩ10-7ΣΕ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ                        

                                                                                       
                                                                                                  ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                           
                                                                                       1)  Σιαμάγκας  Δημήτριος

                                                                                       2)  Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                 
                                                                                       3)  Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       4)  Μητλιάγκα Βαρβάρα
                                                                                  
                                                                                       5)  Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       6)  Χατζηδημητρίου Ιωάννης

                                                                                       7)  Χράπας Παντελής

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

Σέρρες  15 - 04 - 2021

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

                                                                                                                       
                                                                               

ΑΔΑ: Ψ79ΤΩ10-7ΣΕ


		2021-04-15T11:19:15+0300
	Athens




